
. ~\'':. \ Vlaa~se 
·~~ \ Regenng 

Ministerieel besluit tot voorlopige gedeeltelijke opheffing van het 
ministerieel besluit van de beschermin·g als monument van hof van 
Coudenborn in Moerbeke 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED, 

Gelet op het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013, artikel 6.2.1, 3°;laatst gewijzigd bij 
het decreet van 4 april 2014; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli ·2014 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering,·artikel 6, 1 °; 

Gelet op het ministerieel besluit. van 23 februari 1979 tot bescherming als monument van 
het Hof van Coudenborn in Moerbeke, gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 21.juni 
1979; 

Gelet op het ministerieel besluit van 23 december 2016 tot voorlopige bescherming als 
monument van de ruïne van het hof van· Coudenborn in Moerbeke; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Commissie Onroerend Erfgoed, gegeven op 15 
september 2016, waarvan de behandeling als bijlage bij dit besluit is gevoegd; 

Gelet o'p het plaatsbezoek op 17 mei 2015, 13 april 2016 en 2 juni 2016; 

Overwegende dat het hof van Coudenborn in Moerbeke opnieuw beschermd werd door het 
voorlopig beschermingsbesluit van 23 december 2016 én dus een ruimer toepassingsgebied 
heeft dan het beschermingsbesluit van 23 februari 1979, is dat laatste besluit overbodig 
geworden. Bovendien ontstaat er een situatie van dubbele bescherming. Daarom is het 
wenselijk om het besluit van 23 februari 1979 gedeelteiijk op te heffen om 
overzichtelijkheid en rechtszekerheid te bieden. Het algemeen belang vereist immers dat de 
rechtsonderhorige op duidelijke wijze de rechtsgevolgen moet kunnen inschatten, wat bij 
een dubbele bescherming niet noodzakelijk het geval is; 

· Overwegende dat de erfgoedwaarden, de erfgoedelementen, de erfgoedkenmerken en de 
beheersdoelstellingen in het voorlopig beschermingsbesluit van 23 december 2016 werden 
geactualiseerd, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Met toepassing van artikel 6.2.1~ 3° en artikel 6.2.3 tot en met 6.2.5 van het 
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 wordt artikel 1·van het ministerieel besluit van 
23 februari 1979 tot bescherming als monument van het Hof van eaudenbarn in Moerbeke, 
gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 21 juni 1979, geschrapt. · 

Pagina 1 van 2 



Art. 2. Het beschermde goed bevindt zich -OP het perceel met de volgende kadastrale 
gegevens: Moerbeke, sectie D, 185C. -

Het voorlopig opgeheven beschermd goed is aangeduid op het plan als bijlage bij dit besluit. 

Brussel, 
2 7 JAN. 2017 

De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed, 

-

Geert BOURGEOIS 

Pagina 2 van 2 


